MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 13 de dezembro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 4225/2024, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 53328/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

- O LOCAL ESTÁ BEM SINALIZADO.

- AS MEDIDAS ATUAIS QUE ENVOLVEM REGRAS DE ESTACIONAMENTO, EMBARQUE E

DESEMBARQUE DE ESCOLARES NO LOCAL, FORAM DISCUTIDAS COM A ESCOLA, PAIS DE

ALUNOS, DELEGACIA DE POLÍCIA E COMERCIANTES.

- MAIS RECENTE FOI LIBERADO O EMBARQUE/DESEMBARQUE DE ESCOLARES NA RUA PADRE

DUARTE ENTRE AS AVENIDAS BARROS E PRUDENTE DE MORAES.

- OS HORÁRIOS PARA O EMBARQUE/DESEMBARQUE DE ESCOLARES ATENDEM AO

ESPECIFICADO PELA ESCOLA.

- SUGERIMOS INDEFERIR O PEDIDO.

_

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Solicitação indeferida, conforme parecer do Eng. Milton Domingues Jr., o qual estou de

acordo.

 _

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal